

## Planilha1



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Proposta de preços

PREGAO

No: 1502001/2017PP

Câmara Municipal de Novo Progresso

16.782.662/0001-09

## COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO

ENDEREÇO: CAMARA MUNICIPAL

E. P. DA ROCHA - FABRICAÇÃO E COMERCIO  
DE PRODUTOS DE LIMPEZA - MERua Marechal Rondon, nº 227B,  
Jardim Planalto - CEP 68.193-000

Novo Progresso - PA

## EMPRESA :

NOME: EP DA ROCHA - FABRICAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

ENDEREÇO : MARECHAU RONDON 227

BAIRRO : JARDIM PLANALTO CIDADE : Novo Progresso - PA

CNPJ : 16.782.662/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA PURA (1. QUALIDADE) CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA		200,000	QUILO	0,00	0,00
Especificação : CARNE BOVINA PURA (1. QUALIDADE) CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, SEM OSSO, SEM APONEUROSSES, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIENICAS SATISFATORIAS.						
Valor total extenso:						
2	CARNE BOVINA COSTELA DE SEGUNDA: PROVENIETES DE ANIMAIS SADIOS, SEM APONEUROSSES		65,000	QUILO	0,00	0,00
Especificação : CARNE BOVINA COSTELA DE SEGUNDA: PROVENIETES DE ANIMAIS SADIOS, SEM APONEUROSSES MANIPULADA EM CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E HIGIENIZACAO SATISFATORIAS.						
Valor total extenso:						
3	ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO HUMANO, COM EMBA		55,000	PACOTE	0,00	0,00
Especificação : ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO HUMANO, COM EMBALAGEM PROPRIA						
Valor total extenso:						
4	CHEIRO VERDE - DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO, EM CONDIÇÕES PROPRIAS DE CON		45,000	PACOTE	0,00	0,00
Especificação : CHEIRO VERDE - DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO, EM CONDIÇÕES PROPRIAS DE CONSUMO.						
Valor total extenso:						
5	HORTALICA - FRUTO - TOMATE CARACTERISTICAS: SEREM FRESCAS E SAS, LIMPOS, MADUROS		75,000	QUILO	0,00	0,00
Especificação : HORTALICA - FRUTO - TOMATE CARACTERISTICAS: SEREM FRESCAS E SAS, LIMPOS, MADUROS, INTEIROS, NAO ESTAREM GOLPEADOS E DANIFICADOS, SEM MANCHAS ESCURAS.						
Valor total extenso:						
6	HORTALICA - PIMENTAO DE PRIMEIRA, CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS, SAS		10,000	QUILO	0,00	0,00
Especificação : HORTALICA - PIMENTAO DE PRIMEIRA, CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS, SAS E LIMPAS, INTEIRAS, NAO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS, SEM UMIDADE EXTERNA.						
Valor total extenso:						
7	CAFE? EM PO 500G - EMBALAGEM PLASTICA LACRADA ASPECTO PRÓPRIO PARA CONSUMO COM A		300,000	UNIDADE	0,00	0,00

Planilha 1



Especificação : CAFE? EM PO 500g - EMBALAGEM PLASTICA LACRADA ASPECTO PRÓPRIO PARA CONSUMO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA DATA DE VALIDADE CONTENDO NA EMBALAGEM.

Valor total extenso:

8	CHÁ DE CAMOMILA 10G CX C/ 10 SAQUINHOS	200,000	CAIXA	0,00	0,00
Valor total extenso:					
9	CHÁ ERVA DOCE 32G CX.C/20 SAQUINHOS	200,000	CAIXA	0,00	0,00
Valor total extenso:					
10	BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAC	135,000	UNIDADE	0,00	0,00

Especificação : BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 - CNNPA PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS.

Valor total extenso:

11	COCO RALADO - MINIMO 50G - PROPRIA PARA CONSUMO HUMANO, CARACTERISTICAS - DEVIDA	20,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	--	--------	---------	------	------

Especificação : COCO RALADO - MINIMO 50g - PROPRIA PARA CONSUMO HUMANO, CARACTERISTICAS - DEVIDAMENTE ACONDICIONADO COM IDENTIFICAOES, DESCRICOES E DATA DE VALIDADE DO PRUDUTO DESCRITAS NA EMBALAGEM.

Valor total extenso:

12	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- MINIMO 01KG - SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACO PLASTICO	50,000	QUILO	0,00	0,00
----	--	--------	-------	------	------

Especificação : FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- MINIMO 01KG - SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DEVERA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E INFORMACOES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 70 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

13	LEITE CONDENSADO- MINIMO 200G- OBTIDO DA DESIDRATAÇAO DO LEITE, ADICIONADO DE GL	45,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	--	--------	---------	------	------

Especificação : LEITE CONDENSADO- MINIMO 200G- OBTIDO DA DESIDRATAÇAO DO LEITE, ADICIONADO DE GLICOSE OU SACAROSE, EMBALADO EM RECIPIENTE ADEQUADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E COM INFORMACOES NUTRICIONAIS, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

14	LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA DE 1LT- 1 UND	250,000	CAIXA	0,00	0,00
----	--	---------	-------	------	------

Especificação : LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA DE 1LT- 1 UND

Valor total extenso:

15	MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, EMBAL	65,000	PACOTE	0,00	0,00
----	--	--------	--------	------	------

Especificação : MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500g COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, EMBALAGEM ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

16	MAIONESE 250G	30,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	---------------	--------	---------	------	------

Valor total extenso:

17	MILHO VERDE EM CONSERVA MINIMO 200G- EMBALAGEM ADEQUADA DEVIDAMENTE ACONDICIONAD	35,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	--	--------	---------	------	------

Especificação : MILHO VERDE EM CONSERVA MINIMO 200g- EMBALAGEM ADEQUADA DEVIDAMENTE ACONDICIONADA COM IDENTIFICAOES, DESCRICOES E DATA DE VALIDADE RESUMIDAS NA EMBALAGEM.

Valor total extenso:

## Planilha1



18	MOLHO DE TOMATE - MINIMO 1KG. PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO		40,000	UNIDADE	0,00	0,00
Especificação : MOLHO DE TOMATE - MINIMO 1KG. PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA, COM IDENTIFICACOES DESCRICOES E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DESCRITAS NA EMBALAGEM.						
Valor total extenso:						
19	AGUA SANITARIA -MINIMO 1 LITRO- ESPECIFICACAO: SOLUÇÃO AQUOSA PRINCIPIO ATIVO, E	BRISA	120,000	FRASCO	3,50	420,00
Especificação : AGUA SANITARIA -MINIMO 1 LITRO- ESPECIFICACAO: SOLUÇÃO AQUOSA PRINCIPIO ATIVO, EMBALAGEM PLASTICA, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, HIPOCLORITO DE SODIO HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P - TUBA						
Valor total extenso:						
20	ALCOOL 70% 1 LITRO.	BRISA	30,000	UNIDADE	7,50	225,00
Especificação : ALCOOL 70% 1 LITRO.						
Valor total extenso:						
21	ALCOOL EM GEL - MINIMO 500 GR - ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 65 GRAUS	BRISA	25,000	FRASCO	8,00	200,00
Especificação : ALCOOL EM GEL - MINIMO 500 GR - ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 65 GRAUS INPM HIDRATADO DILUIDO EMBALADO EM GEL.						
Valor total extenso:						
22	AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGANCIA APROPRIADA EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS	BRISA	60,000	UNIDADE	8,50	510,00
Especificação : AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGANCIA APROPRIADA EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS						
Valor total extenso:						
23	LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML : EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE	BRISA	40,000	UNIDADE	6,60	264,00
Especificação : LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML : EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTOCERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANT E, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUME E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO - DESTAC 500ML LAV						
Valor total extenso:						
24	CREOLINA DESINFETANTE 100ML.	BRISA	15,000	UNIDADE	9,00	135,00
Especificação : CREOLINA DESINFETANTE 100ML.						
Valor total extenso:						
25	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO MIN.500ML/ CATEG. BASICA RESTRITA AO USO PU	BRISA	65,000	UNIDADE	3,00	195,00
Especificação : DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO MIN.500ml/ CATEG. BASICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL, ETOXILADO, OLEO DE EUCALIPTO, ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS.						
Valor total extenso:						
26	DETERGENTE LIQUIDO MIN.500ML/ PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE	DONNA	75,000	UNIDADE	2,20	165,00
Especificação : DETERGENTE LIQUIDO MIN.500ml/ PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS: ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS.						
Valor total extenso:						
27	ESCOVA DE LIMPEZA PVASO SANITARIO	D' PLAST	9,000	UNIDADE	9,00	81,00
Especificação : ESCOVA DE LIMPEZA PVASO SANITARIO						
Valor total extenso:						



### Planilha1

28	ESCOVA P/ESFREGAR ROUPAS	D'PLAST	8,000	UNIDADE	3,50	28,00
<i>Especificação : ESCOVA P/ESFREGAR ROUPAS</i>						
Valor total extenso:						
29	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE 110X23MM	WISH	50,000	UNIDADE	1,50	75,00
Valor total extenso:						
30	FIO PARA VARAL RESISTENTE, COM CABO DE ACO.	WISH	30,000	PACOTE	6,50	195,00
<i>Especificação : FIO PARA VARAL RESISTENTE, COM CABO DE ACO.</i>						
Valor total extenso:						
31	FLANELA, DIMENSOES MINIMAS DE 28X38 CM/FLANELA 100% ALGODAO , NA COR LARANJA	ST. MARINA	45,000	UNIDADE	2,80	126,00
<i>Especificação : FLANELA, DIMENSOES MINIMAS DE 28x38 CM/FLANELA 100% ALGODAO , NA COR LARANJA</i>						
Valor total extenso:						
32	LIMPA ALUMINIO 500ML	DONNA	25,000	FRASCO	3,50	87,50
Valor total extenso:						
33	LIMPA VIDRO 500 ML	BRISA	35,000	UNIDADE	7,50	262,50
<i>Especificação : LIMPA VIDRO 500 ML</i>						
Valor total extenso:						
34	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML - MULTI USO	BRISA	120,000	FRASCO	4,70	564,00
Valor total extenso:						
35	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "P"	DANNY	20,000	PAR	8,50	170,00
<i>Especificação : LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "P"</i>						
Valor total extenso:						
36	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "M"	DANNY	20,000	PAR	8,50	170,00
<i>Especificação : LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "M"</i>						
Valor total extenso:						
37	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "G"	DANNY	20,000	PAR	8,50	170,00
<i>Especificação : LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "G"</i>						
Valor total extenso:						
38	PÁ DE LIXO	D'PLAST	10,000	UNIDADE	6,50	65,00
Valor total extenso:						
39	PANO DE CHAO MIN. 70 X 50CM 100% ALGODAO/PANO DE LIMPEZA M FABRICADO EM ALGODAO	ITATEX	25,000	UNIDADE	10,00	250,00
<i>Especificação : PANO DE CHAO MIN. 70 X 50CM 100% ALGODAO/PANO DE LIMPEZA M FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA</i>						
Valor total extenso:						
40	PANO DE COPA 100% ALGODAO/ PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO	GUAPEX	30,000	UNIDADE	6,00	180,00
<i>Especificação : PANO DE COPA 100% ALGODAO/ PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA</i>						
Valor total extenso:						
41	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT C/2 UNIDADES	BRISA	45,000	UNIDADE	6,99	314,55
<i>Especificação : PAPEL TOALHA EM ROLO PCT C/2 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
42	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 80CM	RODEX	28,000	UNIDADE	35,00	980,00
<i>Especificação : RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 80cm</i>						
Valor total extenso:						
43	RODO PARA PISO COM 1 (UMA) BORRACHA 60CM	RODEX	15,000	UNIDADE	28,00	420,00
<i>Especificação : RODO PARA PISO COM 1 (UMA) BORRACHA 60cm</i>						
Valor total extenso:						
44	SABAO EM BARRA DE 200 G PCT C/5 UND	LPB	30,000	UNIDADE	7,00	210,00

## Planilha 1



Especificação : SABAO EM BARRA DE 200 G PCT C/5 UND

Valor total extenso:

45	PANO DE CHAO MIN. 80X50CM 100% ALGODAO ALVEJADO/ PANO DE LIMPEZA FABRICADO EM A	ITATEX	20,000	UNIDADE	12,00	240,00
----	---	--------	--------	---------	-------	--------

Especificação : PANO DE CHAO MIN. 80x50cm 100% ALGODAO ALVEJADO/ PANO DE LIMPEZA FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA

Valor total extenso:

46	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR CINZA - PACOTE	AKIPLAST	85,000	PACOTE	5,99	509,15
----	--	----------	--------	--------	------	--------

Especificação : SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR CINZA - PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.

Valor total extenso:

47	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS NA COR CINZA - PACOTE	AKIPLAST	85,000	UNIDADE	4,99	424,15
----	---	----------	--------	---------	------	--------

Especificação : SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS NA COR CINZA - PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.

Valor total extenso:

48	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR CINZA - PACOTE	AKIPLAST	85,000	UNIDADE	5,99	509,15
----	---	----------	--------	---------	------	--------

Especificação : SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR CINZA - PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.

Valor total extenso:

49	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL - PACOTE C	AKIPLAST	85,000	PACOTE	5,99	509,15
----	--	----------	--------	--------	------	--------

Especificação : SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL - PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES

Valor total extenso:

50	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS MIN.1 KG	BRISA	10,000	QUILO	18,00	180,00
----	-----------------------------------	-------	--------	-------	-------	--------

Especificação : SODA CAUSTICA EM ESCAMAS MIN.1 KG SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.

Valor total extenso:

51	VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO TAM 80 CM.	D'PLAST	15,000	UNIDADE	20,00	300,00
----	--	---------	--------	---------	-------	--------

Especificação : VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO TAM 80 cm.

Valor total extenso:

52	VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO.	D'PLAST	15,000	UNIDADE	18,90	283,50
----	--------------------------------	---------	--------	---------	-------	--------

Especificação : VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO.

Valor total extenso:

53	REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 LITROS		150,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	---------------------------------------	--	---------	---------	------	------

Especificação : REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 LITROS

Valor total extenso:

54	AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 500 ML FRD C/12 UND.		65,000	FARDO	0,00	0,00
----	--	--	--------	-------	------	------

Especificação : AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 500 ML FRD C/12 UND.

Valor total extenso:

55	COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT C/100 UND.	MINAPLAST	250,000	PACOTE	3,99	997,50
----	---------------------------------------	-----------	---------	--------	------	--------

Especificação : COPO DESCARTAVEL 50 ml PCT C/100 UND.

Valor total extenso:

56	COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT C/100 UND.	MINAPLAST	250,000	PACOTE	4,99	1247,50
----	--	-----------	---------	--------	------	---------

Especificação : COPO DESCARTAVEL 180 ml PCT C/100 UND.

Valor total extenso:

57	COADOR DE PANO PARA CAFE? GRANDE.		10,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	-----------------------------------	--	--------	---------	------	------

## Planilha1



Especificação : COADOR DE PANO PARA CAFE? GRANDE.

Valor total extenso:

58	ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS.		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	---	--	--------	---------	------	------

Especificação : ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS.

Valor total extenso:

59	PRESUNTO PRÉ-COZIDO PRODUTO DERIVADO DE CARNE BOVINA, COM ASPECTO PROPRIO PARA C		35,000	QUILO	0,00	0,00
----	--	--	--------	-------	------	------

Especificação : PRESUNTO PRE-COZIDO PRODUTO DERIVADO DE CARNE BOVINA, COM ASPECTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO DENTRO DAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.

Valor total extenso:

60	QUEIJO TIPO MUSSARELA.		35,000	QUILO	0,00	0,00
----	------------------------	--	--------	-------	------	------

Especificação : QUEIJO TIPO MUSSARELA.

Valor total extenso:

61	QUEIJO TIPO PARMESAO EMBALAGEM MINIMA 50G.		25,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	--	--	--------	---------	------	------

Especificação : QUEIJO TIPO PARMESAO EMBALAGEM MINIMA 50G.

Valor total extenso:

62	BALDE EM PLASTICO TIPO PEDREIRO 10 LT.	D'PLAST	15,000	UNIDADE	12,00	180,00
----	--	---------	--------	---------	-------	--------

Especificação : BALDE EM PLASTICO TIPO PEDREIRO 10 LT.

Valor total extenso:

63	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DIMENSOES DE 10 CM X 30 MT PCT C/4 UNIDADES - NÃO	FAMILY	100,000	PACOTE	4,99	499,00
----	---	--------	---------	--------	------	--------

Especificação : PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DIMENSOES DE 10 CM x 30 MT PCT C/4 UNIDADES - NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO NA COR BRANCA, A EMBALAGEM DEVE CONTER MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO

Valor total extenso:

64	SABAO EM PO MIN 500G. /PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS	DONNA	85,000	PACOTE	5,20	442,00
----	--	-------	--------	--------	------	--------

Especificação : SABAO EM PO MIN 500G. /PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO.

Valor total extenso:

65	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO EMBALAGEM COM 400 ML.	BRISA	15,000	FRASCO	15,00	225,00
----	--	-------	--------	--------	-------	--------

Especificação : SABONETE LIQUIDO GLICERINADO EMBALAGEM COM 400 ML.

Valor total extenso:

66	BACIA PLASTICA PEQUENA 2,5LT		10,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	------------------------------	--	--------	---------	------	------

Especificação : BACIA PLASTICA PEQUENA 2,5Lt

Valor total extenso:

67	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 60L		5,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	---------------------------------	--	-------	---------	------	------

Especificação : CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 60L

Valor total extenso:

68	BATERIA ALCALINA 9V		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
----	---------------------	--	--------	---------	------	------

Valor total extenso:

69	PALITO ROLICO DE MADEIRA, PARA LIMPAR DENTES, CX C/ 100 UND.		15,000	CAIXA	0,00	0,00
----	--	--	--------	-------	------	------

Especificação : PALITO ROLICO DE MADEIRA, PARA LIMPAR DENTES, CX C/ 100 UND.

Valor total extenso:

70	PILHA ALCALINA GRANDE TAMANHO "D" CARTELA C/02 UND.		20,000	PAR	0,00	0,00
----	---	--	--------	-----	------	------

Especificação : PILHA ALCALINA GRANDE TAMANHO "D" CARTELA C/02 UND.

Valor total extenso:



## Planilha1

71	PILHA ALCALINA M?DIA TAMANHO "C" CARTELA C/02 UND. <i>Especificação : PILHA ALCALINA M?DIA TAMANHO "C" CARTELA C/02 UND.</i>	15,000	PAR	0,00	0,00
Valor total extenso:					
72	PILHA PALITO AAA CARTELA C/ 02 UND. <i>Especificação : PILHA PALITO AAA CARTELA C/ 02 UND.</i>	35,000	PAR	0,00	0,00
Valor total extenso:					
73	COLHER DE SOPA EM MATERIAL RESISTENTE PARA USO DOMÉSTICO. <i>Especificação : COLHER DE SOPA EM MATERIAL RESISTENTE PARA USO DOMÉSTICO.</i>	50,000	UNIDADE	0,00	0,00
Valor total extenso:					
74	JARRA P/SUCO EM PLASTICO 3 LT. <i>Especificação : JARRA P/SUCO EM PLASTICO 3 LT.</i>	15,000	UNIDADE	0,00	0,00
Valor total extenso:					
75	PRATO DE VIDRO FUNDO REDONDO. <i>Especificação : PRATO DE VIDRO FUNDO REDONDO.</i>	50,000	UNIDADE	0,00	0,00
Valor total extenso:					
76	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA-MINIMO 1 KG - CARACT. ALHO, CEBOLA, SALSA, MAJERICAO <i>Especificação : TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA-MINIMO 1 KG - CARACT. ALHO, CEBOLA, SALSA, MAJERICAO, REALCADOR DE SABOR. EMBALADO EM POTE PLASTICO RESISTENTE COM TAMPAS QUE MANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE NAO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.</i>	35,000	UNIDADE	0,00	0,00
Valor total extenso:					
77	FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIO. <i>Especificação : FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIO. DEVE ESTAR LIVRE DE PARASITAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, EMBALAGEM ADEQUADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.</i>	85,000	QUILO	0,00	0,00
Valor total extenso:					
78	CARNE BOVINA COM OSSO - CHAMBARI - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA DE P <i>Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO - CHAMBARI - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, SEM APONEUROSES, MANIPULADA EM CONDICOES HIGIENICAS SATISFATORIAS.</i>	65,000	QUILO	0,00	0,00
Valor total extenso:					
79	CARNE BOVINA MOIDA - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALI <i>Especificação : CARNE BOVINA MOIDA - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, SEM OSSOS, SEM APONEUROSES, MANIPULADA EM CONDICOES HIGIENICAS SATISFATORIAS.</i>	50,000	QUILO	0,00	0,00
Valor total extenso:					
80	HORTALICA - BULBO - ALHO. <i>Especificação : HORTALICA - BULBO - ALHO.</i>	30,000	QUILO	0,00	0,00
Valor total extenso:					
81	HORTALICA - BULBO - CEBOLA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS, SAS E LIMP <i>Especificação : HORTALICA - BULBO - CEBOLA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS, SAS E LIMPAS, INTEIRAS, NAO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS, SEM UMIDADE EXTERNA.</i>	50,000	QUILO	0,00	0,00
Valor total extenso:					
82	HORTALICA - RAIZ - CENOURA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS E SAS, LIMP	30,000	QUILO	0,00	0,00

## Planilha1



Especificação : HORTALICA - RAIZ - CENOURA  
 CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS E SAS,  
 LIMPAS, MADURAS, NAO ESTAREM GOLPEADAS E  
 DANIFICADAS, SEM UMIDADE EXTERNA.

Valor total extenso:

83	HORTALICA - RAIZ - BETERRABA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM SAS, LIMPAS, MADU		30,000	QUILO	0,00	0,00
----	--	--	--------	-------	------	------

Especificação : HORTALICA - RAIZ - BETERRABA  
 CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: SEREM SAS, LIMPAS,  
 MADURAS, NAO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS, SEM  
 UMIDADE EXTERNA.

Valor total extenso:

84	HORTALICA - TUBERCULO - BATATA INGLEZA LAVADA CARACTERISTICAS: TIPO EXTRA, SEREM		40,000	QUILO	0,00	0,00
----	--	--	--------	-------	------	------

Especificação : HORTALICA - TUBERCULO - BATATA INGLEZA  
 LAVADA CARACTERÍSTICAS: TIPO EXTRA, SEREM FRESCAS  
 E SAS, LIMPAS, MADURAS, INTEIRAS, NAO ESTAREM  
 GOLPEADAS E DANIFICADAS, SEM UMIDADE EXTERNA, SEM  
 MANCHAS VERDES.

Valor total extenso:

85	HORTALICA - FRUTO - REPOLHO CARACTERISTICAS: TIPO EXTRA, SEREM FRESCAS E SAS, LI		25,000	QUILO	0,00	0,00
----	--	--	--------	-------	------	------

Especificação : HORTALICA - FRUTO - REPOLHO  
 CARACTERÍSTICAS: TIPO EXTRA, SEREM FRESCAS E SAS,  
 LIMPAS, MADURAS, INTEIRAS, NAO ESTAREM GOLPEADAS E  
 DANIFICADAS, SEM UMIDADE EXTERNA.

Valor total extenso:

86	ACUCAR CRISTAL REFINADO -MINIMO 2 KG - CARACT. DO PRODUTO: PRODUTO OBTIDO DA CAN		100,000	PACOTE	0,00	0,00
----	--	--	---------	--------	------	------

Especificação : ACUCAR CRISTAL REFINADO -MINIMO 2 KG -  
 CARACT. DO PRODUTO: PRODUTO OBTIDO DA CANA-DE-  
 ACUCAR (SACAROSE). CARACT. ORGANOLEPTICAS: COR:  
 BRANCA, ODOR: CARACTERISTICO, SABOR  
 CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, COM PRAZO  
 DE VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS.

Valor total extenso:

87	SAL REFINADO - MINIMO 1 KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE G		50,000	PACOTE	0,00	0,00
----	---	--	--------	--------	------	------

Especificação : SAL REFINADO - MINIMO 1 KG  
 CARACTERÍSTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE  
 GRANULACAO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO.  
 COR BRANCA, INODORO; SABOR: CARACTERISTICO. PRAZO  
 DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES.

Valor total extenso:

88	COLORAU NO MINIMO 100G - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: OBTIDO DO URUCUM, ONDE SE E		30,000	PACOTE	0,00	0,00
----	--	--	--------	--------	------	------

Especificação : COLORAU NO MINIMO 100G -  
 CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: OBTIDO DO URUCUM,  
 ONDE SE EXTRAÍ A SUBSTANCIA TINTORIAL. EMBALGEM  
 SACO DE POLIETILENO ATOXICO INCOLOR COM  
 CAPACIDADE PARA ATE 1G PRAZO DE VALIDADE NAO  
 INFERIOR A 03 (TRES) MESES.

Valor total extenso:

89	OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900 ML - ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COR		65,000	FRASCO	0,00	0,00
----	---	--	--------	--------	------	------

Especificação : OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900 ML -  
 ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COR E ODOR  
 CARACTERÍSTICOS, EMBALGEM ADEQUADA PARA MENTAR  
 A INTEGRIDADE DO PRODUTO E COM INFORMACOES  
 NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE  
 ENTREGA.

Valor total extenso:

90	MARGARINA COMUM COM SAL-MINIMO 1 KG- PRODUTO GORDUROSO EM EMULSAO ESTAVEL COM LE		30,000	QUILO	0,00	0,00
----	--	--	--------	-------	------	------



## Planilha1



Especificação : MARGARINA COMUM COM SAL-MINIMO 1 KG- PRODUTO GORDUROSO EM EMULSAO ESTAVEL COM LEITE OU SEUS CONSTITUINTES OU DERIVADOS, OUTROS INGREDIENTES, DESTINADOS A ALIMENTACAO HUMANA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 03 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

91	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - MINIMO 400G CARACT. DO PRODUTO: APARENCIA DE MASSA TO	60,000	PACOTE	0,00	0,00
----	--	--------	--------	------	------

Especificação : BISCOITO DOCE TIPO MARIA - MINIMO 400G CARACT. DO PRODUTO: APARENCIA DE MASSA TORRADA, COR PROPRIA, ODOR E SABOR PROPRIOS. SERAO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACT. ORGANOLEPTICOS ANORMAIS. VALIDADE MINIMO 30 DIAS DA ENTREGA.

Valor total extenso:

92	OVOS DE GALINHA: TIPO EXTRACLASSE A, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO	40,000	DÚZIA	0,00	0,00
----	---	--------	-------	------	------

Especificação : OVOS DE GALINHA: TIPO EXTRACLASSE A, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO E COR UNIFORME, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPECAO OFICIAL. CONTEUDO FIRME. EMBALAGEM CARTELA PROPRIA PARA TRANSPORTE DO PRODUTO. VALIDADE DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

93	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR CARA	65,000	QUILO	0,00	0,00
----	--	--------	-------	------	------

Especificação : FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRASNPAR. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE EMPACOTAMENTO.

Valor total extenso:

94	MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G - FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA,	40,000	PACOTE	0,00	0,00
----	--	--------	--------	------	------

Especificação : MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G - FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS, NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA, EMBALAGEM ADEQUADA P/ MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 3 TRÊS MESES DA ENTREGA.

Valor total extenso:

95	VINAGRE DE VINHO BRANCO - MINIMO 500 ML - CARACTERISTICA FERMENTADO, ACETICO DE	30,000	FRASCO	0,00	0,00
----	---	--------	--------	------	------

Especificação : VINAGRE DE VINHO BRANCO - MINIMO 500 ML - CARACTERISTICA FERMENTADO, ACETICO DE VINHO BRANCO/AGUA. APRESENTANDO ,15% DE ACIDEZ VOLATIL, EMBALAGEM PLASTICA/GARRAFA PET. VALIDADE NO MINIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

96	MACARRAO TIPO ESPAGUETE- MINIMO 500G - COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, E	75,000	PACOTE	0,00	0,00
----	--	--------	--------	------	------

Especificação : MACARRAO TIPO ESPAGUETE- MINIMO 500G - COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, EMBALAGEM ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

97	ARROZ AGULHINHA - MINIMO 5KG, TIPO 1, GRAOS LONGOS E INTEIROS, COM TEOR DE UMIDA	70,000	PACOTE	0,00	0,00
----	--	--------	--------	------	------

Especificação : ARROZ AGULHINHA - MINIMO 5KG, TIPO 1, GRAOS LONGOS E INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:



Planilha1

98	OLEO DE PEROBA 100 ML.	BRISA	15,000	UNIDADE	12,00	180,00
<i>Especificação : OLEO DE PEROBA 100 ML.</i>						
Valor total extenso:						
99	CHA MATE NATURAL - CAIXA COM 500G - DEVIDAMENTE ACONDICIONADO PROPRIO PARA CONSU		50,000	CAIXA	0,00	0,00
<i>Especificação : CHA MATE NATURAL - CAIXA COM 500G - DEVIDAMENTE ACONDICIONADO PROPRIO PARA CONSUMO HUAMANO COM DESCRICOES RESUMIDAS DO PRODUTO NA EMBALAGEM.</i>						
Valor total extenso:						
100	DESINFETANTE LIQUIDO, MIN. 2 LITROS AROMAS VARIADOS./CAT. BASICA RESTRITA AO USO	BRISA	65,000	UNIDADE	6,80	442,00
<i>Especificação : DESINFETANTE LIQUIDO, MIN. 2 LITROS AROMAS VARIADOS./CAT. BASICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL,ETOXILADO,OLEO DE EUCALIPTO,ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS,</i>						
Valor total extenso:						
101	DESODORIZADOR DE AR MIN. 360 ML./ DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM FRAGANC	BRISA	25,000	UNIDADE	15,00	375,00
<i>Especificação : DESODORIZADOR DE AR MIN. 360 ML./ DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM FRAGANCIAS DIVERSAS INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS.</i>						
Valor total extenso:						
102	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.	D'PLAST	10,000	UNIDADE	25,00	250,00
<i>Especificação : VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.</i>						
Valor total extenso:						
103	INSETICIDA AEROSOL, MATA MOSCAS E MOSQUITOS 300 ML.	RAID	15,000	UNIDADE	15,00	225,00
<i>Especificação : INSETICIDA AEROSOL, MATA MOSCAS E MOSQUITOS 300 ML.</i>						
Valor total extenso:						
104	COLHER DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO.		50,000	UNIDADE	0,00	0,00
<i>Especificação : COLHER DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO.</i>						
Valor total extenso:						
105	SUCO EM PO ENVELOPE COM 25 G CADA A CAIXA CONTENDO 15 ENVELOPES DE SABORES VARI		50,000	CAIXA	0,00	0,00
<i>Especificação : SUCO EM PO ENVELOPE COM 25 G CADA A CAIXA CONTENDO 15 ENVELOPES DE SABORES VARIADOS.</i>						
Valor total extenso:						
106	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA Nº 42.		10,000	PAR	0,00	0,00
<i>Especificação : BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA Nº 42.</i>						
Valor total extenso:						
107	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFE, Nº 103.		50,000	CAIXA	0,00	0,00
<i>Especificação : FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFE, Nº 103.</i>						
Valor total extenso:						
108	BACIA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS.		10,000	UNIDADE	0,00	0,00
<i>Especificação : BACIA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS.</i>						
Valor total extenso:						
109	BACIA PLASTICA COM TAMPA 60 LITROS.		5,000	UNIDADE	0,00	0,00
<i>Especificação : BACIA PLASTICA COM TAMPA 60 LITROS.</i>						
Valor total extenso:						
110	BALDE PLASTICO 20 LITROS.	D'PLAST	10,000	UNIDADE	16,00	160,00
<i>Especificação : BALDE PLASTICO 20 LITROS.</i>						

## Planilha1



Valor total extenso:						
111	GARRAFA TERMICA 2 LITROS.		8,000	UNIDADE	0,00	0,00
Especificação : -ARRAFA TERMICA 2 LITROS.						
Valor total extenso:						
112	CESTO TELADO 07 LITROS.	D'PLAST	12,000	UNIDADE	12,00	144,00
Especificação : CESTO TELADO 07 LITROS.						
Valor total extenso:						
113	GARRAFA TERMICA 5 LITROS.		5,000	UNIDADE	0,00	0,00
Especificação : GARRAFA TERMICA 5 LITROS.						
Valor total extenso:						
114	LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS.	D'PLAST	5,000	UNIDADE	85,00	425,00
Especificação : LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS.						
Valor total extenso:						
115	PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 40 LITROS.		5,000	UNIDADE	0,00	0,00
Especificação : PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 40 LITROS.						
Valor total extenso:						
116	PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 30 LITROS.		5,000	UNIDADE	0,00	0,00
Especificação : PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 30 LITROS.						
Valor total extenso:						
117	PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA ALTA 20 LITROS.		5,000	UNIDADE	0,00	0,00
Especificação : PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA ALTA 20 LITROS.						
Valor total extenso:						
118	PANELA TIPO LEITEIRA EM ALUMINIO 1,5 LITRO.		2,000	UNIDADE	0,00	0,00
Especificação : PANELA TIPO LEITEIRA EM ALUMINIO 1,5 LITRO.						
Valor total extenso:						
119	ESPONJA DE LA DE ACO 60G EMBALAGEM COM 14 UNIDADES.	LUSTRO	30,000	PACOTE	3,20	96,00
Especificação : ESPONJA DE LA DE ACO 60G EMBALAGEM COM 14 UNIDADES.						
Valor total extenso:						
120	PIRULITO SORTIDO - PIRULITOS SORTIDOS, PACOTES COM 100 UNIDADES.		15,000	PACOTE	0,00	0,00
Especificação : PIRULITO SORTIDO - PIRULITOS SORTIDOS, PACOTES COM 100 UNIDADES.						
Valor total extenso:						
121	SACOS DE PIPOCA - SACOS PARA PIPOCA EM PAPEL BRANCO, TAMANHO Nº03, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PAPEL&CIA	15,000	PACOTE	14,00	210,00
Especificação : SACOS DE PIPOCA - SACOS PARA PIPOCA EM PAPEL BRANCO, TAMANHO Nº03, PACOTE COM 500 UNIDADES.						
Valor total extenso:						
122	PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTAVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTES COM 10 UNIDADES (UTILIZADO PARA REFEICOES)		30,000	PACOTE	0,00	0,00
Especificação : PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTAVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTES COM 10 UNIDADES (UTILIZADO PARA REFEICOES)						
Valor total extenso:						
123	GARFO DE PLASTICO.		30,000	UNIDADE	0,00	0,00
Especificação : GARFO DE PLASTICO.						
Valor total extenso:						
124	COLHER DE PLASTICO.		30,000	UNIDADE	0,00	0,00
Especificação : COLHER DE PLASTICO.						
Valor total extenso:						
125	BALAS SORTIDAS - BALA DOCE DURA, SORTIDA PACOTE COM 700G.		20,000	PACOTE	0,00	0,00
Especificação : BALAS SORTIDAS - BALA DOCE DURA, SORTIDA PACOTE COM 700G.						



Planilha1

Valor total extenso:

126	MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM PLASTICA LACRADA COM 500 GRAMAS ASPECTO PROPRIO PA		40,000	PACOTE	0,00	0,00
-----	--	--	--------	--------	------	------

Especificação : MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM PLASTICA LACRADA COM 500 GRAMAS ASPECTO PROPRIO PARA CONSUMO LIVRE DE PARASITAS E OUTROS.

Valor total extenso:

127	GUARDANAPO DESCARTAVEL - GUARDANAPO LISO NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPAD	MILI	30,000	PACOTE	4,99	149,70
-----	--	------	--------	--------	------	--------

Especificação : GUARDANAPO DESCARTAVEL - GUARDANAPO LISO NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPAD FOLHA DUPLA, ATÓXICO, PACOTE COM 50

Valor total extenso:

128	PAO FRANCES		125,000	QUILO	0,00	0,00
-----	-------------	--	---------	-------	------	------

Valor total extenso:

129	SALGADO TIPO FRITO DIVERSOS RECHEIOS COM ASPECTO PROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO		65,000	CENTO	0,00	0,00
-----	--	--	--------	-------	------	------

Especificação : SALGADO FRIOT COM ASPECTO PARA O CONSUMO HUMANO

Valor total extenso: Quinze mil seissentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos

Valor total da proposta por extenso :

Total : 15665,35

Quinze mil seissentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 1502001/2017PP. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

CONF. EDITAL

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

CONF. EDITAL dias.

16.782.662/0001-09

E. P. DA ROCHA - FABRICAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME

Rua Marechal Rondon, nº 227B,  
Jardim Planalto - CEP 68.193-000  
Novo Progresso - PA

  
Elton Padovane da Rocha  
CPF: 972.432.481-87

## Planilha1



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Proposta de preços

PREGAO

No: 1502001/2017PP

Câmara Municipal de Novo Progresso

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO

ENDEREÇO: CAMARA MUNICIPAL

11.744.156/0001-00  
Insc. Est. 15.299.277-3  
H. L. HORN - SUPERMERCADO

EMPRESA :

NOME: H L HORN SUPERMERCADO

ENDEREÇO : avenida jamaxim esquina com jequitiba

BAIRRO : sao marcos CIDADE : Novo Progresso - PA

CNPJ : 11.744.156/0001-01

Rua Jequetiba, 184  
São Marcos CEP 68.193-000  
Novo Progresso Pará

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA PURA (1. QUALIDADE) CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA		200,000	QUILO	20,50	4100,00
Especificação : CARNE BOVINA PURA (1. QUALIDADE) CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, SEM OSSO, SEM APONEUROSES, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIENICAS SATISFATORIAS.						
Valor total extenso:						
2	CARNE BOVINA COSTELA DE SEGUNDA: PROVENIETES DE ANIMAIS SADIOS, SEM APONEUROSES		65,000	QUILO	12,00	780,00
Especificação : CARNE BOVINA COSTELA DE SEGUNDA: PROVENIETES DE ANIMAIS SADIOS, SEM APONEUROSES MANIPULADA EM CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E HIGIENIZACAO SATISFATORIAS.						
Valor total extenso:						
3	ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO HUMANO, COM EMBA	hidro	55,000	PACOTE	3,00	165,00
Especificação : ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO HUMANO, COM EMBALAGEM PROPRIA						
Valor total extenso:						
4	CHEIRO VERDE - DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO, EM CONDIÇÕES PROPRIAS DE CON	cheiro verde local	45,000	PACOTE	2,50	112,50
Especificação : CHEIRO VERDE - DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO, EM CONDIÇÕES PROPRIAS DE CONSUMO.						
Valor total extenso:						
5	HORTALICA - FRUTO - TOMATE CARACTERISTICAS: SEREM FRESCAS E SAS, LIMPOS, MADUROS	trebeschi	75,000	QUILO	5,00	375,00
Especificação : HORTALICA - FRUTO - TOMATE CARACTERISTICAS: SEREM FRESCAS E SAS, LIMPOS, MADUROS, INTEIROS, NAO ESTAREM GOLPEADOS E DANIFICADOS, SEM MANCHAS ESCURAS.						
Valor total extenso:						
6	HORTALICA - PIMENTAO DE PRIMEIRA, CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS, SAS	trebeschi	10,000	QUILO	6,00	60,00
Especificação : HORTALICA - PIMENTAO DE PRIMEIRA, CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS, SAS E LIMPAS, INTEIRAS, NAO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS, SEM UMIDADE EXTERNA.						
Valor total extenso:						
7	CAFE? EM PO 500G - EMBALAGEM PLASTICA LACRADA ASPECTO PRÓPRIO PARA CONSUMO COM A	aurora	300,000	UNIDADE	13,00	3900,00

20.49

## Planilha1



Especificação : CAFE? EM PO 500g - EMBALAGEM PLASTICA LACRADA ASPECTO PRÓPRIO PARA CONSUMO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA DATA DE VALIDADE CONTENDO NA EMBALAGEM.

Valor total extenso:

8	CHÁ DE CAMOMILA 10G CX C/ 10 SAQUINHOS	zaeli	200,000	CAIXA	2,00	400,00
---	--	-------	---------	-------	------	--------

Valor total extenso:

9	CHÁ ERVA DOCE 32G CX.C/20 SAQUINHOS	mica	200,000	CAIXA	2,00	400,00
---	-------------------------------------	------	---------	-------	------	--------

Valor total extenso:

10	BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAC	elbis	135,000	UNIDADE	5,00	675,00
----	---	-------	---------	---------	------	--------

Especificação : BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 - CNNPA PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS.

Valor total extenso:

11	COCO RALADO - MINIMO 50G - PROPRIA PARA CONSUMO HUMANO, CARACTERISTICAS - DEVIDA	zaeli	20,000	UNIDADE	3,50	70,00
----	--	-------	--------	---------	------	-------

Especificação : COCO RALADO - MINIMO 50g - PROPRIA PARA CONSUMO HUMANO, CARACTERISTICAS - DEVIDAMENTE ACONDICIONADO COM IDENTIFICAOES, DESCRICOES E DATA DE VALIDADE DO PRUDUTO DESCRITAS NA EMBALAGEM.

Valor total extenso:

12	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- MINIMO 01KG - SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACO PLASTICO	sol	50,000	QUILO	4,50	225,00
----	--	-----	--------	-------	------	--------

Especificação : FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- MINIMO 01KG - SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DEVERA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E INFORMACOES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 70 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

13	LEITE CONDENSADO- MINIMO 200G- OBTIDO DA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE GL	piracanjuba	45,000	UNIDADE	6,00	270,00
----	--	-------------	--------	---------	------	--------

Especificação : LEITE CONDENSADO- MINIMO 200G- OBTIDO DA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE GLICOSE OU SACAROSE, EMBALADO EM RECIPIENTE ADEQUADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E COM INFORMACOES NUTRICIONAIS, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

14	LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA DE 1LT- 1 UND	piracanjuba	250,000	CAIXA	5,50	1375,00
----	--	-------------	---------	-------	------	---------

Especificação : LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA DE 1LT- 1 UND

Valor total extenso:

15	MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, EMBAL	galo	65,000	PACOTE	4,50	292,50
----	--	------	--------	--------	------	--------

Especificação : MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500g COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, EMBALAGEM ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

16	MAIONESE 250G	arisco	30,000	UNIDADE	4,00	120,00
----	---------------	--------	--------	---------	------	--------

Valor total extenso:

17	MILHO VERDE EM CONSERVA MINIMO 200G- EMBALAGEM ADEQUADA DEVIDAMENTE ACONDICIONAD	lar	35,000	UNIDADE	2,50	87,50
----	--	-----	--------	---------	------	-------

Especificação : MILHO VERDE EM CONSERVA MINIMO 200g- EMBALAGEM ADEQUADA DEVIDAMENTE ACONDICIONADA COM IDENTIFICACOES, DESCRICOES E DATA DE VALIDADE RESUMIDAS NA EMBALAGEM.

Valor total extenso:

## Planilha 1



18	MOLHO DE TOMATE - MINIMO 1KG. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO	quero	40,000	UNIDADE	15,00	600,00
----	--	-------	--------	---------	-------	--------

Especificação : MOLHO DE TOMATE - MINIMO 1KG. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA, COM IDENTIFICAÇÕES DESCRITIVAS E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DESCRITAS NA EMBALAGEM.

Valor total extenso:

19	AGUA SANITARIA -MINIMO 1 LITRO- ESPECIFICACAO: SOLUÇÃO AQUOSA PRINCÍPIO ATIVO, E	ype	120,000	FRASCO	4,00	480,00
----	--	-----	---------	--------	------	--------

Especificação : AGUA SANITARIA -MINIMO 1 LITRO- ESPECIFICACAO: SOLUÇÃO AQUOSA PRINCÍPIO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, HIPOCLORITO DE SÓDIO HIDROXIDO DE SÓDIO E AGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P - TUBA

Valor total extenso:

20	ALCOOL 70% 1 LITRO.	tubarão	30,000	UNIDADE	10,00	300,00
----	---------------------	---------	--------	---------	-------	--------

Especificação : ALCOOL 70% 1 LITRO.

Valor total extenso:

21	ALCOOL EM GEL - MINIMO 500 GR - ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 65 GRAUS	Estart	25,000	FRASCO	10,00	250,00
----	--	--------	--------	--------	-------	--------

Especificação : ALCOOL EM GEL - MINIMO 500 GR - ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 65 GRAUS INPM HIDRATADO DILUIDO EMBALADO EM GEL.

Valor total extenso:

22	AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGANCIA APROPRIADA EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS	qboa	60,000	UNIDADE	7,50	450,00
----	--	------	--------	---------	------	--------

Especificação : AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGANCIA APROPRIADA EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS

Valor total extenso:

23	LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML : EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE	destaque	40,000	UNIDADE	10,90	436,00
----	---	----------	--------	---------	-------	--------

Especificação : LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML : EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTOCERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANT E, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUME E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO - DESTAC 500ML LAV

Valor total extenso:

24	CREOLINA DESINFETANTE 100ML.		15,000	UNIDADE		0,00
----	------------------------------	--	--------	---------	--	------

Especificação : CREOLINA DESINFETANTE 100ML.

Valor total extenso:

25	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO MIN.500ML/ CATEG. BASICA RESTRITA AO USO PU	sol	65,000	UNIDADE	8,50	552,50
----	--	-----	--------	---------	------	--------

Especificação : DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO MIN.500ml/ CATEG. BASICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL,ETOXILADO,OLEO DE EUCALIPTO,ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS.

Valor total extenso:

26	DETERGENTE LIQUIDO MIN.500ML/ PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE	bombril	75,000	UNIDADE	2,00	150,00
----	--	---------	--------	---------	------	--------

Especificação : DETERGENTE LIQUIDO MIN.500ml/ PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS:ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS.

Valor total extenso:

27	ESCOVA DE LIMPEZA P/VASO SANITARIO	condor	9,000	UNIDADE	5,00	45,00
----	------------------------------------	--------	-------	---------	------	-------

Especificação : ESCOVA DE LIMPEZA P/VASO SANITARIO

Valor total extenso:

## Planilha1

28	ESCOVA P/ESFREGAR ROUPAS	novissa	8,000	UNIDADE	6,00	48,00
Especificação : ESCOVA P/ESFREGAR ROUPAS						
Valor total extenso:						
29	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE 110X23MM	bombril	50,000	UNIDADE	3,00	150,00
Valor total extenso:						
30	FIO PARA VARAL RESISTENTE, COM CABO DE ACO.	gold	30,000	PACOTE	4,00	120,00
Especificação : FIO PARA VARAL RESISTENTE, COM CABO DE ACO.						
Valor total extenso:						
31	FLANELA, DIMENSOES MINIMAS DE 28X38 CM/FLANELA 100% ALGODAO , NA COR LARANJA	guapex	45,000	UNIDADE	5,00	225,00
Especificação : FLANELA, DIMENSOES MINIMAS DE 28x38 CM/FLANELA 100% ALGODAO , NA COR LARANJA						
Valor total extenso:						
32	LIMPA ALUMINIO 500ML	pratic	25,000	FRASCO	3,50	87,50
Valor total extenso:						
33	LIMPA VIDRO 500 ML	bombril	35,000	UNIDADE	17,00	595,00
Especificação : LIMPA VIDRO 500 ML						
Valor total extenso:						
34	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML - MULTI USO	mr-musculo	120,000	FRASCO	5,50	660,00
Valor total extenso:						
35	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "P"	kalipso	20,000	PAR	6,50	130,00
Especificação : LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "P"						
Valor total extenso:						
36	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "M"	kalipso	20,000	PAR	6,50	130,00
Especificação : LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "M"						
Valor total extenso:						
37	LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "G"	kalipso	20,000	PAR	6,50	130,00
Especificação : LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "G"						
Valor total extenso:						
38	PÁ DE LIXO	com dor	10,000	UNIDADE	6,00	60,00
Valor total extenso:						
39	PANO DE CHAO MIN. 70 X 50CM 100% ALGODAO/PANO DE LIMPEZA M FABRICADO EM ALGODAO	guapex	25,000	UNIDADE	4,80	120,00
Especificação : PANO DE CHAO MIN. 70 X 50CM 100% ALGODAO/PANO DE LIMPEZA M FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA						
Valor total extenso:						
40	PANO DE COPA 100% ALGODAO/ PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO	fort limp	30,000	UNIDADE	8,50	255,00
Especificação : PANO DE COPA 100% ALGODAO/ PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA						
Valor total extenso:						
41	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT C/2 UNIDADES	milli	45,000	UNIDADE	5,00	225,00
Especificação : PAPEL TOALHA EM ROLO PCT C/2 UNIDADES						
Valor total extenso:						
42	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 80CM	curado	28,000	UNIDADE	15,00	420,00
Especificação : RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 80cm						
Valor total extenso:						
43	RODO PARA PISO COM 1 (UMA) BORRACHA 60CM	metal plast	15,000	UNIDADE	15,00	225,00
Especificação : RODO PARA PISO COM 1 (UMA) BORRACHA 60cm						
Valor total extenso:						
44	SABAO EM BARRA DE 200 G PCT C/5 UND	ype	30,000	UNIDADE	8,50	255,00





## Planilha1

Valor total extenso:						
58	ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS.	bic	20,000	UNIDADE	5,00	100,00
<i>Especificação : ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS.</i>						
Valor total extenso:						
59	PRESUNTO PRÉ-COZIDO PRODUTO DERIVADO DE CARNE BOVINA, COM ASPECTO PROPRIO PARA C	seara	35,000	QUILO	22,00	770,00
<i>Especificação : PRESUNTO PRÉ-COZIDO PRODUTO DERIVADO DE CARNE BOVINA, COM ASPECTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO DENTRO DAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.</i>						
Valor total extenso:						
60	QUEIJO TIPO MUSSARELA.	piracanjuba	35,000	QUILO	27,00	945,00
<i>Especificação : QUEIJO TIPO MUSSARELA.</i>						
Valor total extenso:						
61	QUEIJO TIPO PARMESAO EMBALAGEM MINIMA 50G.	zaeli	25,000	UNIDADE	5,00	125,00
<i>Especificação : QUEIJO TIPO PARMESAO EMBALAGEM MINIMA 50G.</i>						
Valor total extenso:						
62	BALDE EM PLASTICO TIPO PEDREIRO 10 LT.	argi plast	15,000	UNIDADE	8,00	120,00
<i>Especificação : BALDE EM PLASTICO TIPO PEDREIRO 10 LT.</i>						
Valor total extenso:						
63	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DIMENSOES DE 10 CM X 30 MT PCT C/4 UNIDADES - NÃO	personal	100,000	PACOTE	4,00	400,00
<i>Especificação : PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DIMENSOES DE 10 CM x 30 MT PCT C/4 UNIDADES - NÃO REICLADO, ALTA ABSORÇÃO NA COR BRANCA, A EMBALAGEM DEVE CONTER MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO REICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO</i>						
Valor total extenso:						
64	SABAO EM PO MIN 500G. /PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS	ype	85,000	PACOTE	4,50	382,50
<i>Especificação : SABAO EM PO MIN 500G. /PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO.</i>						
Valor total extenso:						
65	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO EMBALAGEM COM 400 ML.		15,000	FRASCO	5,00	75,00
<i>Especificação : SABONETE LIQUIDO GLICERINADO EMBALAGEM COM 400 ML.</i>						
Valor total extenso:						
66	BACIA PLASTICA PEQUENA 2,5LT		10,000	UNIDADE	5,00	50,00
<i>Especificação : BACIA PLASTICA PEQUENA 2,5LT</i>						
Valor total extenso:						
67	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 60L	isotermo	5,000	UNIDADE	98,00	490,00
<i>Especificação : CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 60L</i>						
Valor total extenso:						
68	BATERIA ALCALINA 9V	panasonic	20,000	UNIDADE	15,00	300,00
Valor total extenso:						
69	PALITO ROLICO DE MADEIRA, PARA LIMPAR DENTES, CX C/ 100 UND.	telto	15,000	CAIXA	1,50	22,50
<i>Especificação : PALITO ROLICO DE MADEIRA, PARA LIMPAR DENTES, CX C/ 100 UND.</i>						
Valor total extenso:						
70	PILHA ALCALINA GRANDE TAMANHO "D" CARTELA C/02 UND.	duracell	20,000	PAR	33,00	660,00
<i>Especificação : PILHA ALCALINA GRANDE TAMANHO "D" CARTELA C/02 UND.</i>						
Valor total extenso:						
71	PILHA ALCALINA M?DIA TAMANHO "C" CARTELA C/02 UND.	duracell	15,000	PAR	12,00	180,00



# Planilha

Especificação : SABAO EM BARRA DE 200 G PCT C/5 UND

Valor total extenso:

45	PANO DE CHAO MIN. 80X50CM 100% ALGODAO ALVEJADO/ PANO DE LIMPEZA FABRICADO EM A	guapex	20,000	UNIDADE	12,00	240,00
----	---	--------	--------	---------	-------	--------

Especificação : PANO DE CHAO MIN. 80x50cm 100% ALGODAO ALVEJADO/ PANO DE LIMPEZA FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA

Valor total extenso:

46	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR CINZA - PACOTE	plastipar	85,000	PACOTE	15,00	1275,00
----	--	-----------	--------	--------	-------	---------

Especificação : SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR CINZA - PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.

Valor total extenso:

47	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS NA COR CINZA - PACOTE	giro pac	85,000	UNIDADE	5,00	425,00
----	---	----------	--------	---------	------	--------

Especificação : SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS NA COR CINZA - PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.

Valor total extenso:

48	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR CINZA - PACOTE	gill pac	85,000	UNIDADE	5,00	425,00
----	---	----------	--------	---------	------	--------

Especificação : SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR CINZA - PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.

Valor total extenso:

49	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL - PACOTE C	gill pac	85,000	PACOTE	4,00	340,00
----	--	----------	--------	--------	------	--------

Especificação : SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL - PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES

Valor total extenso:

50	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS MIN.1 KG	soda bel	10,000	QUILO	25,00	250,00
----	-----------------------------------	----------	--------	-------	-------	--------

Especificação : SODA CAUSTICA EM ESCAMAS MIN.1 KG SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.

Valor total extenso:

51	VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO TAM 80 CM.	com dor	15,000	UNIDADE	15,00	225,00
----	--	---------	--------	---------	-------	--------

Especificação : VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO TAM 80 cm.

Valor total extenso:

52	VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO.	com dor	15,000	UNIDADE	12,50	187,50
----	--------------------------------	---------	--------	---------	-------	--------

Especificação : VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO.

Valor total extenso:

53	REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 LITROS	coca cola	150,000	UNIDADE	8,00	1200,00
----	---------------------------------------	-----------	---------	---------	------	---------

Especificação : REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 LITROS

Valor total extenso:

54	AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 500 ML FRD C/12 UND.	crystal	65,000	FARDO	2,00	130,00
----	--	---------	--------	-------	------	--------

Especificação : AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 500 ML FRD C/12 UND.

Valor total extenso:

55	COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT C/100 UND.	copo sul	250,000	PACOTE	2,50	625,00
----	---------------------------------------	----------	---------	--------	------	--------

Especificação : COPO DESCARTAVEL 50 ml PCT C/100 UND.

Valor total extenso:

56	COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT C/100 UND.	copo sul	250,000	PACOTE	5,50	1375,00
----	--	----------	---------	--------	------	---------

Especificação : COPO DESCARTAVEL 180 ml PCT C/100 UND.

Valor total extenso:

57	COADOR DE PANO PARA CAFE? GRANDE.	castor	10,000	UNIDADE	6,00	60,00
----	-----------------------------------	--------	--------	---------	------	-------

Especificação : COADOR DE PANO PARA CAFE? GRANDE.

*Handwritten signature*



# Planilha1

Especificação : PILHA ALCALINA M?DIA TAMANHO "C"  
CARTELA C/02 UND.

Valor total extenso:

72	PILHA PALITO AAA CARTELA C/ 02 UND.	duracell	35,000	PAR	12,00	420,00
----	-------------------------------------	----------	--------	-----	-------	--------

Especificação : PILHA PALITO AAA CARTELA C/ 02 UND.

Valor total extenso:

73	COLHER DE SOPA EM MATERIAL RESISTENTE PARA USO DOMÉSTICO.	tramontina	50,000	UNIDADE	6,00	300,00
----	---	------------	--------	---------	------	--------

Especificação : COLHER DE SOPA EM MATERIAL RESISTENTE PARA USO DOMÉSTICO.

Valor total extenso:

74	JARRA P/SUCO EM PLASTICO 3 LT.	jaguar	15,000	UNIDADE	17,00	255,00
----	--------------------------------	--------	--------	---------	-------	--------

Especificação : JARRA P/SUCO EM PLASTICO 3 LT.

Valor total extenso:

75	PRATO DE VIDRO FUNDO REDONDO.	duralex	50,000	UNIDADE	5,00	250,00
----	-------------------------------	---------	--------	---------	------	--------

Especificação : PRATO DE VIDRO FUNDO REDONDO.

Valor total extenso:

76	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA-MINIMO 1 KG - CARACT. ALHO, CEBOLA, SALSA, MAJERICA	arisco	35,000	UNIDADE	15,00	525,00
----	---	--------	--------	---------	-------	--------

Especificação : TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA-MINIMO 1 KG - CARACT. ALHO, CEBOLA, SALSA, MAJERICA, REALCADOR DE SABOR. EMBALADO EM POTE PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE MANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE NAO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

77	FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIO.	sadia	85,000	QUILO	6,50	552,50
----	--	-------	--------	-------	------	--------

Especificação : FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIO. DEVE ESTAR LIVRE DE PARASITAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, EMBALAGEM ADEQUADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

78	CARNE BOVINA COM OSSO - CHAMBARI - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA DE P		65,000	QUILO	8,00	520,00
----	--	--	--------	-------	------	--------

Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO - CHAMBARI - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, SEM APONEUROSES, MANIPULADA EM CONDICÕES HIGIENICAS SATISFATORIAS.

Valor total extenso:

79	CARNE BOVINA MOIDA - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALI		50,000	QUILO	10,00	500,00
----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : CARNE BOVINA MOIDA - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, SEM OSSOS, SEM APONEUROSES, MANIPULADA EM CONDICÕES HIGIENICAS SATISFATORIAS.

Valor total extenso:

80	HORTALICA - BULBO - ALHO.	argentino	30,000	QUILO	26,00	780,00
----	---------------------------	-----------	--------	-------	-------	--------

Especificação : HORTALICA - BULBO - ALHO.

Valor total extenso:

81	HORTALICA - BULBO - CEBOLA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS, SAS E LIMP	argentin	50,000	QUILO	3,50	175,00
----	--	----------	--------	-------	------	--------

Especificação : HORTALICA - BULBO - CEBOLA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS, SAS E LIMPAS, INTEIRAS, NAO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS, SEM UMIDADE EXTERNA.

Valor total extenso:

82	HORTALICA - RAIZ - CENOURA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS E SAS, LIMP	trebexi	30,000	QUILO	4,50	135,00
----	--	---------	--------	-------	------	--------



# Planilha1

Especificação : HORTALICA - RAIZ - CENOURA  
 CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS E SAS,  
 LIMPAS, MADURAS, NAO ESTAREM GOLPEADAS E  
 DANIFICADAS, SEM UMIDADE EXTERNA.

Valor total extenso:

83	HORTALICA - RAIZ - BETERRABA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM SAS, LIMPAS, MADU	trebexi	30,000	QUILO	4,50	135,00
----	--	---------	--------	-------	------	--------

Especificação : HORTALICA - RAIZ - BETERRABA  
 CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM SAS, LIMPAS,  
 MADURAS, NAO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS, SEM  
 UMIDADE EXTERNA.

Valor total extenso:

84	HORTALICA - TUBERCULO - BATATA INGLEZA LAVADA CARACTERISTICAS: TIPO EXTRA, SEREM	trebexi	40,000	QUILO	4,50	180,00
----	--	---------	--------	-------	------	--------

Especificação : HORTALICA - TUBERCULO - BATATA INGLEZA  
 LAVADA CARACTERISTICAS: TIPO EXTRA, SEREM FRESCAS  
 E SAS, LIMPAS, MADURAS, INTEIRAS, NAO ESTAREM  
 GOLPEADAS E DANIFICADAS, SEM UMIDADE EXTERNA, SEM  
 MANCHAS VERDES.

Valor total extenso:

85	HORTALICA - FRUTO - REPOLHO CARACTERISTICAS: TIPO EXTRA, SEREM FRESCAS E SAS, LI	nacional	25,000	QUILO	3,50	87,50
----	--	----------	--------	-------	------	-------

Especificação : HORTALICA - FRUTO - REPOLHO  
 CARACTERISTICAS: TIPO EXTRA, SEREM FRESCAS E SAS,  
 LIMPAS, MADURAS, INTEIRAS, NAO ESTAREM GOLPEADAS E  
 DANIFICADAS, SEM UMIDADE EXTERNA.

Valor total extenso:

86	ACUCAR CRISTAL REFINADO -MINIMO 2 KG - CARACT. DO PRODUTO: PRODUTO OBTIDO DA CAN	itamarati	100,000	PACOTE	7,00	700,00
----	--	-----------	---------	--------	------	--------

Especificação : ACUCAR CRISTAL REFINADO -MINIMO 2 KG -  
 CARACT. DO PRODUTO: PRODUTO OBTIDO DA CANA-DE-  
 ACUCAR (SACAROSE). CARACT. ORGANOLEPTICAS: COR:  
 BRANCA, ODOR: CARACTERISTICO, SABOR  
 CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, COM PRAZO  
 DE VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS.

Valor total extenso:

87	SAL REFINADO - MINIMO 1 KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE G	zaeli	50,000	PACOTE	2,00	100,00
----	---	-------	--------	--------	------	--------

Especificação : SAL REFINADO - MINIMO 1 KG  
 CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE  
 GRANULACAO UNIFORME, NAO PEGAJOSO OU EMPEDRADO.  
 COR BRANCA, INODORO; SABOR: CARACTERISTICO. PRAZO  
 DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES.

Valor total extenso:

88	COLORAU NO MINIMO 100G - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: OBTIDO DO URUCUM, ONDE SE E	zaeli	30,000	PACOTE	2,00	60,00
----	--	-------	--------	--------	------	-------

Especificação : COLORAU NO MINIMO 100G -  
 CARACTERISTICAS DO PRODUTO: OBTIDO DO URUCUM,  
 ONDE SE EXTRAI A SUBSTANCIA TINTORIAL. EMBALGEM  
 SACO DE POLIETILENO ATOXICO INCOLOR COM  
 CAPACIDADE PARA ATE 1G PRAZO DE VALIDADE NAO  
 INFERIOR A 03 (TRES) MESES.

Valor total extenso:

89	OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900 ML - ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COR	concordia	65,000	FRASCO	5,00	325,00
----	---	-----------	--------	--------	------	--------

Especificação : OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900 ML -  
 ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COR E ODOR  
 CARACTERISTICOS, EMBALGEM ADEQUADA PARA MENTAR  
 A INTEGRIDADE DO PRODUTO E COM INFORMACOES  
 NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE  
 ENTREGA.

Valor total extenso:

90	MARGARINA COMUM COM SAL-MINIMO 1 KG- PRODUTO GORDUROSO EM EMULSAO ESTAVEL COM LE	delicia	30,000	QUILO	10,00	300,00
----	--	---------	--------	-------	-------	--------

*Teo*



# Planilha 1

Especificação : MARGARINA COMUM COM SAL-MINIMO 1 KG-  
PRODUTO GORDUROSO EM EMULSAO ESTAVEL COM LEITE  
OU SEUS CONSTITUINTES OU DERIVADOS, OUTROS  
INGREDIENTES, DESTINADOS A ALIMENTACAO HUMANA.  
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 03 MESES DA DATA DE  
ENTREGA.

Valor total extenso:

91	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - MINIMO 400G CARACT. DO PRODUTO: APARENCIA DE MASSA TO	marilan	60,000	PACOTE	6,00	360,00
----	--	---------	--------	--------	------	--------

Especificação : BISCOITO DOCE TIPO MARIA - MINIMO 400G  
CARACT. DO PRODUTO: APARENCIA DE MASSA TORRADA,  
COR PROPRIA, ODOR E SABOR PROPRIOS. SERAO  
REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E  
DE CARACT. ORGANOLEPTICOS ANORMAIS. VALIDADE  
MINIMO 30 DIAS DA ENTREGA.

Valor total extenso:

92	OVOS DE GALINHA: TIPO EXTRACLASSE A, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO	ziani	40,000	DÚZIA	6,00	240,00
----	---	-------	--------	-------	------	--------

Especificação : OVOS DE GALINHA: TIPO EXTRACLASSE A,  
INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO E COR  
UNIFORME, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPECAO  
OFICIAL. CONTEUDO FIRME. EMBALAGEM CARTELA  
PROPRIA PARA TRANSPORTE DO PRODUTO. VALIDADE DE  
30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

93	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR CARA	sabia	65,000	QUILO	4,50	292,50
----	--	-------	--------	-------	------	--------

Especificação : FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR  
DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR CARACTERISTICO,  
AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,  
EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRASNPAR. PRAZO DE  
VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE  
EMPCOTAMENTO.

Valor total extenso:

94	MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G - FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA,	pinduca	40,000	PACOTE	3,50	140,00
----	--	---------	--------	--------	------	--------

Especificação : MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -  
FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA,  
ISENTA DE PARASITAS E LARVAS, NAO PODERA ESTAR  
UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA, EMBALAGEM  
ADEQUADA PI MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO.  
VALIDADE MINIMA DE 3 TRÊS MESES DA ENTREGA.

Valor total extenso:

95	VINAGRE DE VINHO BRANCO - MINIMO 500 ML - CARACTERISTICA FERMENTADO, ACETICO DE	castelo	30,000	FRASCO	2,50	75,00
----	---	---------	--------	--------	------	-------

Especificação : VINAGRE DE VINHO BRANCO - MINIMO 500 ML -  
CARACTERISTICA FERMENTADO, ACETICO DE VINHO  
BRANCO/AGUA. APRESENTANDO ,15% DE ACIDEZ VOLATIL,  
EMBALAGEM PLASTICA/GARRAFA PET. VALIDADE NO  
MINIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

96	MACARRAO TIPO ESPAGUETE- MINIMO 500G - COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, E	galo	75,000	PACOTE	5,00	375,00
----	--	------	--------	--------	------	--------

Especificação : MACARRAO TIPO ESPAGUETE- MINIMO 500G -  
COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, EMBALAGEM  
ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM  
INFORMACOES NUTRICI. AUSENCIA DE SUJIDADES,  
PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA  
DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

97	ARROZ AGULHINHA - MINIMO 5KG, TIPO 1, GRAOS LONGOS E INTEIROS, COM TEOR DE UMIDA	koblens	70,000	PACOTE	18,00	1260,00
----	--	---------	--------	--------	-------	---------

Especificação : ARROZ AGULHINHA - MINIMO 5KG, TIPO 1,  
GRAOS LONGOS E INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE  
MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAS  
ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO,  
VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE  
ENTREGA.

Valor total extenso:

70



## Planilha

98	OLEO DE PEROBA 100 ML.	start	15,000	UNIDADE	5,00	75,00
<i>Especificação : OLEO DE PEROBA 100 ML.</i>						
Valor total extenso:						
99	CHA MATE NATURAL - CAIXA COM 500G - DEVIDAMENTE ACONDICIONADO PROPRIO PARA CONSU	mate leao	50,000	CAIXA	15,00	750,00
<i>Especificação : CHA MATE NATURAL - CAIXA COM 500G - DEVIDAMENTE ACONDICIONADO PROPRIO PARA CONSUMO HUAMANO COM DESCRICOES RESUMIDAS DO PRODUTO NA EMBALAGEM.</i>						
Valor total extenso:						
100	DESINFETANTE LIQUIDO, MIN. 2 LITROS AROMAS VARIADOS./CAT. BASICA RESTRITA AO USO	sol	65,000	UNIDADE	15,00	975,00
<i>Especificação : DESINFETANTE LIQUIDO, MIN. 2 LITROS AROMAS VARIADOS./CAT. BASICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL,ETOXILADO,OLEO DE EUCALIPTO,ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS,</i>						
Valor total extenso:						
101	DESODORIZADOR DE AR MIN. 360 ML./ DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM FRAGANC	bom ar	25,000	UNIDADE	15,00	375,00
<i>Especificação : DESODORIZADOR DE AR MIN. 360 ML./ DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM FRAGANCIAS DIVERSAS INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS.</i>						
Valor total extenso:						
102	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.	guaranta	10,000	UNIDADE	15,00	150,00
<i>Especificação : VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.</i>						
Valor total extenso:						
103	INSETICIDA AEROSOL, MATA MOSCAS E MOSQUITOS 300 ML.	baigon	15,000	UNIDADE	13,00	195,00
<i>Especificação : INSETICIDA AEROSOL, MATA MOSCAS E MOSQUITOS 300 ML.</i>						
Valor total extenso:						
104	COLHER DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO.	tramontina	50,000	UNIDADE	6,00	300,00
<i>Especificação : COLHER DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO.</i>						
Valor total extenso:						
105	SUCO EM PO ENVELOPE COM 25 G CADA A CAIXA CONTENDO 15 ENVELOPES DE SABORES VARI	tang	50,000	CAIXA	22,00	1100,00
<i>Especificação : SUCO EM PO ENVELOPE COM 25 G CADA A CAIXA CONTENDO 15 ENVELOPES DE SABORES VARIADOS.</i>						
Valor total extenso:						
106	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA Nº 42.		10,000	PAR	0,00	0,00
<i>Especificação : BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA Nº 42.</i>						
Valor total extenso:						
107	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFE, Nº 103.	milta	50,000	CAIXA	4,00	200,00
<i>Especificação : FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFE, Nº 103.</i>						
Valor total extenso:						
108	BACIA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS.		10,000	UNIDADE		0,00
<i>Especificação : BACIA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS.</i>						
Valor total extenso:						
109	BACIA PLASTICA COM TAMPA 60 LITROS.	ark plast	5,000	UNIDADE	28,00	140,00
<i>Especificação : BACIA PLASTICA COM TAMPA 60 LITROS.</i>						
Valor total extenso:						
110	BALDE PLASTICO 20 LITROS.		10,000	UNIDADE		0,00
<i>Especificação : BALDE PLASTICO 20 LITROS.</i>						



## Planilha1

Valor total extenso:						
111	GARRAFA TERMICA 2 LITROS.	aladin	8,000	UNIDADE	30,00	240,00
Especificação : -ARRAFA TERMICA 2 LITROS.						
Valor total extenso:						
112	CESTO TELADO 07 LITROS.		12,000	UNIDADE	0,00	0,00
Especificação : CESTO TELADO 07 LITROS.						
Valor total extenso:						
113	GARRAFA TERMICA 5 LITROS.	termolar	5,000	UNIDADE	55,00	275,00
Especificação : GARRAFA TERMICA 5 LITROS.						
Valor total extenso:						
114	LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS.		5,000	UNIDADE	43,00	215,00
Especificação : LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS.						
Valor total extenso:						
115	PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 40 LITROS.	são jorge	5,000	UNIDADE	100,00	500,00
Especificação : PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 40 LITROS.						
Valor total extenso:						
116	PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 30 LITROS.	são jorge	5,000	UNIDADE	70,00	350,00
Especificação : PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 30 LITROS.						
Valor total extenso:						
117	PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA ALTA 20 LITROS.	são jorge	5,000	UNIDADE	50,00	250,00
Especificação : PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA ALTA 20 LITROS.						
Valor total extenso:						
118	PANELA TIPO LEITEIRA EM ALUMINIO 1,5 LITRO.	são jorge	2,000	UNIDADE	30,00	60,00
Especificação : PANELA TIPO LEITEIRA EM ALUMINIO 1,5 LITRO.						
Valor total extenso:						
119	ESPONJA DE LA DE ACO 60G EMBALAGEM COM 14 UNIDADES.	bom bril	30,000	PACOTE	3,00	90,00
Especificação : ESPONJA DE LA DE ACO 60G EMBALAGEM COM 14 UNIDADES.						
Valor total extenso:						
120	PIRULITO SORTIDO - PIRULITOS SORTIDOS, PACOTES COM 100 UNIDADES.	force pop	15,000	PACOTE	10,00	150,00
Especificação : PIRULITO SORTIDO - PIRULITOS SORTIDOS, PACOTES COM 100 UNIDADES.						
Valor total extenso:						
121	SACOS DE PIPOCA - SACOS PARA PIPOCA EM PAPEL BRANCO, TAMANHO Nº03, PACOTE COM 50 UNIDADES.		15,000	PACOTE		0,00
Especificação : SACOS DE PIPOCA - SACOS PARA PIPOCA EM PAPEL BRANCO, TAMANHO Nº03, PACOTE COM 500 UNIDADES.						
Valor total extenso:						
122	PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTAVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTES COM	copo sul	30,000	PACOTE	4,50	135,00
Especificação : PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTAVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTES COM 10 UNIDADES (UTILIZADO PARA REFEICOES)						
Valor total extenso:						
123	GARFO DE PLASTICO.	pra festa	30,000	UNIDADE	6,00	180,00
Especificação : GARFO DE PLASTICO.						
Valor total extenso:						
124	COLHER DE PLASTICO.	pra festa	30,000	UNIDADE	6,00	180,00
Especificação : COLHER DE PLASTICO.						
Valor total extenso:						
125	BALAS SORTIDAS - BALA DOCE DURA, SORTIDA PACOTE COM 700G.	dori	20,000	PACOTE	10,00	200,00
Especificação : BALAS SORTIDAS - BALA DOCE DURA, SORTIDA PACOTE COM 700G.						



Planilha1

Valor total extenso:

126	MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM PLASTICA LACRADA COM 500 GRAMAS ASPECTO PROPRIO PA	zaeli	40,000	PACOTE	4,00	160,00
-----	--	-------	--------	--------	------	--------

Especificação : MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM PLASTICA LACRADA COM 500 GRAMAS ASPECTO PROPRIO PARA CONSUMO LIVRE DE PARASITAS E OUTROS.

Valor total extenso:

127	GUARDANAPO DESCARTAVEL - GUARDANAPO LISO NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPAD	milli	30,000	PACOTE	6,00	180,00
-----	--	-------	--------	--------	------	--------

Especificação : GUARDANAPO DESCARTAVEL - GUARDANAPO LISO NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO FOLHA DUPLA, ATÓXICO, PACOTE COM 50

Valor total extenso:

128	PAO FRANCES	n.p	125,000	QUILO	12,00	1500,00
-----	-------------	-----	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

129	SALGADO TIPO FRITO DIVERSOS RECHEIOS COM ASPECTO PROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO		65,000	CENTO	0,00	0,00
-----	--	--	--------	-------	------	------

Especificação : SALGADO FRIOT COM ASPECTO PARA O CONSUMO HUMANO

Valor total extenso:

Total : 49851,50

Valor total da proposta por extenso :


Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 1502001/2017PP.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

COND. CONFORNE EDITAL

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

CFE. EDITAL dias.

**H. L. HORN - SUPERMERCADO**  
CNPJ 11.744.156/0001-00  
INSC. EST 15.299.277-3

**11.744.156/0001-00**  
Insc. Est. 15.299.277-3  
**H. L. HORN SUPERMERCADO**  
Rua Jequitiba, 164  
São Marcos CEP 68.193-000  
Nova Progresso Pará

